
Uchwała Nr XVI/279/20 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 26 maja 2020 r. 

w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania 
publicznego w ramach inicjatywy lokalnej. 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 512 z późn.zm.) oraz art. 19 c ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2019 poz. 688 z późn.zm.), uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Określa się tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadania publicznego  
w ramach inicjatywy lokalnej, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
   

  
 Przewodnicząca Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego 
 
 

Bernadeta Hordejuk  

Id: 7412C969-686B-4558-940F-265689B4977A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVI/279/20 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 26 maja 2020 r. 

Tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w niniejszym dokumencie mowa jest o: 

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2019 r. , poz. 688 z późn. zm.), 

2) wniosku – należy przez to rozumieć wniosek o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej, 

3) organizacjach pozarządowych – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione 
w art. 3 ust. 3 ustawy, 

4) mieszkańcu – należy przez to rozumieć osobę, która posiada na obszarze województwa warmińsko-
mazurskiego miejsce zamieszkania, rozumiane zgodnie z art. 25 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 roku Kodeks 
cywilny, jako miejscowość, w której osoba ta przebywa z zamiarem stałego pobytu, 

5) departamencie merytorycznym – należy przez to rozumieć departament lub inną komórkę merytoryczną 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie właściwą dla sfery 
działalności pożytku publicznego, której dotyczy zadanie. 

§ 2. 1.  Zadania publiczne, które mogą zostać zrealizowane w ramach inicjatywy lokalnej, obejmują zadania 
określone w art. 19b ust. 1 ustawy, stanowiące jednocześnie zadania samorządu województwa. 

2. Sposób realizacji inicjatywy lokalnej, w tym zobowiązania realizatorów zadania, określa umowa pomiędzy 
Zarządem Województwa Warmińsko-Mazurskiego a wnioskodawcą, zawarta na czas określony, po uwzględnieniu 
złożonego wniosku, o którym mowa w § 3. Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego nie przekazuje 
mieszkańcom dotacji na realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej. 

OCENA WNIOSKÓW O REALIZACJĘ ZADANIA PUBLICZNEGO W RAMACH INICJATYWY 
LOKALNEJ 

§ 3. Wnioski o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej przyjmowane są w trybie 
określonym przez ustawę Kodeks Postępowania Administracyjnego. 

§ 4. Wnioski o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej rozpatruje Zarząd Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

§ 5. Po wpływie wniosku do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko- Mazurskiego 
w Olsztynie i jego rejestracji w Biurze Dialogu Społecznego i Pożytku Publicznego, przekazywany jest 
on niezwłocznie do właściwego departamentu merytorycznego. 

§ 6. Departament merytoryczny wspólnie z Pełnomocnikiem Marszałka ds. Współpracy 
z Organizacjami Pozarządowymi lub wskazanym przez niego pracownikiem Biura Dialogu Społecznego 
i Pożytku Publicznego, rozpatruje wniosek pod względem formalnym stwierdzając, czy: 

1) podmiot składający wniosek jest uprawniony do realizacji zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej 
w trybie ustawy; 

2) zadanie wskazane do realizacji mieści się w zakresie zadań wymienionych w art. 19b ustawy oraz zadań 
samorządu województwa. 

§ 7. Departament merytoryczny dokonuje pisemnej oceny wniosku spełniającego kryteria formalne 
wymienione w § 6, biorąc pod uwagę szczegółowe kryteria oceny, wymienione w § 9. ust. 1. Ocena ta, 
uwzględniająca również informację dotyczącą celowości realizacji zadania z punktu widzenia społeczności 
lokalnej, jest przedstawiana Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

§ 8. 1.  Dokonując analizy wniosku, departament merytoryczny ma prawo żądać od wnioskodawcy 
dodatkowych dokumentów, informacji i wyjaśnień w określonym przez siebie terminie, nie krótszym 
niż 7 dni. Może również zaprosić wnioskodawcę na spotkanie opiniujące. 

Id: 7412C969-686B-4558-940F-265689B4977A. Podpisany Strona 1



2. W zależności od charakteru wnioskowanego zadania, departament merytoryczny dokonujący jego oceny, 
może prosić o opinię lub zaprosić na spotkanie opiniujące przedstawicieli innych podmiotów 
w obszarze merytorycznym proponowanego zadania w ramach inicjatywy lokalnej lub ekspertów 
z dziedzin, których dotyczy zadanie. 

§ 9. 1.  Ustala się następujące kryteria szczegółowe oceny wniosków o realizację zadania publicznego 
w ramach inicjatywy lokalnej: 

1) celowość realizacji zadania w ramach inicjatywy lokalnej z punktu widzenia celów, zadań 
i rezultatów określonych w dokumentach wojewódzkich, w tym w strategii rozwoju społeczno-gospodarczego 
województwa warmińsko-mazurskiego; ocenia się uzasadnienie potrzeby realizacji zadania w ramach 
inicjatywy lokalnej z perspektywy rozwoju województwa, w tym potrzeb mieszkańców województwa 
warmińsko-mazurskiego (0-20 pkt); 

2) innowacyjny charakter realizacji zadania w ramach inicjatywy lokalnej dla danego obszaru, społeczności 
lokalnej, w tym szczególnie jej znaczenie dla pobudzenia oddolnej aktywności mieszkańców, jej wpływ na 
rozwój kapitału społecznego regionu; możliwość promocji inicjatywy 
w innych społecznościach, jako projektu modelowego (0-20 pkt); 

3) zakres i rodzaj wkładu własnego wnioskodawcy – jakość realizacji planowanego zadania - oceniany jest wkład 
rzeczowy, finansowy i osobowy – dotyczy również kwalifikacji kadry mającej realizować zadanie, 
zaawansowanie przygotowań do realizacji przedsięwzięcia będącego przedmiotem wniosku (0-25 pkt); 

4) wkład pracy społecznej w realizację zadania w ramach inicjatywy lokalnej, zaangażowanie mieszkańców – 
liczba zaangażowanych osób w realizację zadania (0-15 pkt); 

5) zakres i rodzaj oczekiwanego zaangażowania Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego – ocenia się 
wielkość wkładu samorządu województwa w stosunku do wkładu wnioskodawcy, zakres oczekiwanego 
zaangażowania samorządu województwa i możliwości realizacji; przy czym im większe zaangażowanie 
samorządu województwa tym mniej przyznanych punktów 
(0-30 pkt); 

2. Wniosek, który otrzyma łącznie co najmniej 75 punktów, może zostać uwzględniony 
do realizacji przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

§ 10. Informację o wyborze oraz realizacji zadania w ramach inicjatywy lokalnej podaje się 
do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. 

§ 11. Zarząd Województwa przedkłada Sejmikowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego informację 
na temat zadań publicznych realizowanych w ramach inicjatywy lokalnej w sprawozdaniach z realizacji rocznych 
programów współpracy z organizacjami pozarządowymi.

Id: 7412C969-686B-4558-940F-265689B4977A. Podpisany Strona 2


		2020-05-25T22:00:00+0000
	Polska
	Bernadeta Hordejuk
	Podpis organu wydającego akt prawny.




